
Městský úřad Rychnov nad Kněžnou 
Odbor výstavby a životního prostředí 
Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

tel.: 494 509 111, e-mail: e-podatelna@rychnov-city.cz 

Č.j.:MURK-OVŽP/15466/23-3838/23/Hol             V Rychnově nad Kněžnu  dne 25.04. 2023  
Oddělení silniční úřad 26949 úřad územního plánování 

Vyřizuje: Holakovská Radka 

Telefon: 494509655, 773760547 

E-mail:radka.holakovska@rychnov-city.cz 

Přílohy: výkres- situace SDZ 

 
 

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU  
Opatření obecné povahy 

              Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, silniční správní 

úřad příslušný ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, na 

silničních II. a III. tříd, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací, podle 

ustanovení §124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném 

znění,  podle ustanovení § 77 odst.1. písm. c) citovaného zákona, po vyjádření Policie České republiky, 

Krajské ředitelství Policie Královehradeckého kraje, dopravní inspektorát Rychnov nad Kněžnou ze dne 

14.04.23, č.j. KRPH-41073/ČJ-2023-050706 

 

s t a n o v u j e 
přechodnou úpravu dopravního značení na objízdné trase na silnicích v ORP Rychnov nad Kněžnou, 

z důvodu zajištění stavebních prací při akci „Napojení obchvatu Doudleb nad Orlicí na stávající silnici 

na I/11“ ,při úplné uzavírce silnice I/11.  

• DZ objízdná trasa pro vozidla do 3,5 t – silnice I/11, I/14, III/318 10 

• DZ objízdná trasa pro vozidla nad 3,5 t – silnice I/11, 1/14, II/321, III/321 18 

• DZ na příjezd silnic II. a III. tříd k objízdné trase 

• V Lupenici – B1 na obslužných a místních komunikací obce a cyklostezce 

 

Objízdná trasa pro vozidla do 3,5 t – vedena od přejezdu přes Doudleby nad Orlicí ve směru 

Vamberk a dále 2x přes okružní křižovatky silnic I/11 a I/14 na Rychnov nad Kněžnou po 

silnici I/14 do obce Lupenice, kde se osobní doprava odkloní na silnici III/318 10 přes Tutleky 

do Kostelce nad Orlicí zpět na silnici I/11. 

 

Objízdná trasa pro vozidla nad 3,5 t. – vedena od přejezdu přes Doudleby nad Orlicí ve směru 

Vamberk a dále 2x přes okružní křižovatky silnic I/111 a I/14 na Rychnov nad Kněžnou po 

silnici I/14 přes obec Lupenice a pokračuje dále přes Lipovku ve směru Solnice. Před Solnicí 

je trasa vedena po obchvatu III/321 18 na silnici II/321 a po ní až do Častolovic zpět na silnici 

I/11. 

           

Žadatel:  STRABAG a, s, Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové, IČO: 60838744, zast. na základě plné 

moci firmou LETS DZ s. r. o., 5. května 1378, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO: 06569030 

              

Termín:   22. 05. – 25. 06. 2023 

                       

Dopravní značení: DZ č. B1, Z2, IP 10a, IP 10b, E 3a, E 5, E 13, IP 22, IS 11a, IS 11b, B 13, B 20a,  

B 24a, B 24b, dle přiložené situace 

 

 

 

mailto:e-podatelna@rychnov-city.cz


Podmínky pro umístění dopravního značení se stanovují tyto podmínky: 

1) Umístění dopravního značení bude provedeno ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se 

provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích.  

2) Budou dodrženy zásady umisťování podle platných technických podmínek TP 66 „Zásady pro 

označování pracovních míst na pozemních komunikacích“. Je nutno použít retroreflexní 

dopravní značky základní velikosti dle ČSN EN 12899-1. 

3) Stanovení dopravního značení na objízdné trase v ORP Kostelec nad Orlicí vydal Městský úřad 

Kostelec nad Orlicí, stanovení dopravního značení na objízdné trase v ORP MěÚ Rychnov nad 

Kněžnou může být umístěno pouze na základě rozhodnutí o uzavírce silnice I/11, kterou vydá 

KÚ KHK HK. 

4)  Odpovědná osoba za splnění podmínek a umístění DZ: Jiří Lorenc (LETS DZ s. r. o.), tel: 

606 642 987. 

 

 
 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti 5-tým dnem od vyvěšení na úřední desce. 
 
 

Odůvodnění: 
      Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí obdržel od STRABAG 

a, s, Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové, IČO: 60838744, zast. na základě plné moci firmou LETS 

DZ s. r. o., 5. května 1378, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO: 06569030. dne 15. 04.2023 žádost o 

přechodnou úpravu dopravního značení na objízdné trase při úplné uzavírce silnice I/11, z důvodu 

zajištění stavebních prací při akci „Napojení obchvatu Doudleb nad Orlicí na stávající silnici I/11“, 

v oblasti působnosti MěÚ Rychnov nad Kněžnou, dopravní značení a uzavírku na silnicich I/11 a I/14 

povoluje KÚ KHK Hradec Králové, dopravní značení na komunikacích v ORP Kostelec nad Orlici 

povoluje Městský úřad Kostelec nad Orlicí. Umístění přenosných dopravních značek bylo projednáno a 

vydán souhlas KŘ Policie KHK DI Rychnov nad Kněžnou č.j. KRPH-41073/ČJ-2023-050706 

z 14.04.2023, který dále vydal a je nutné dodržet podmínky závazného stanoviska k zvláštnímu užívání 

ze dne 14.04.2023, pod č. j. KRPH-41086/ČJ-2023-050706. 

      Silniční správní úřad přechodnou úpravu dopravního značení povoluje za výše uvedených 

podmínek. 

 
 

                                                                                                Holakovská Radka 

                                                                                odbor výstavby a životního prostředí 

                                                                                        Městský úřad Rychnov n.Kn. 

 

otisk úředního razítka 

 

 

Toto opatření obecné povahy „Přechodná úprava provozu – objízdná trasa  - zajištění stavebních prací 

při akci „Napojení obchvatu Doudleb nad Orlicí na stávající silnici I/11“ se oznamuje veřejnou 

vyhláškou a musí být vyvěšeno na úředních deskách obecních úřadů obcí, jejichž správních obvodů se 

OOP týká, vztahuje-li se k provozu v zastavěném území dotčené obce, a to po dobu 15-dnů a poté 

potvrzené vrácené vydávajícímu úřadu. 

 

 

 

........................................................                             .................................................................. 

vyvěšeno dne                                                                         sejmuto dne 

razítko a podpis oprávněné osoby 

 



    Rozdělovník: 

    LETS DZ s. r. o., 5. května 1378, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

     

    K vyvěšení na úřední desku:  

    MěÚ Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou – veřejná vyhláška      

    Obecní úřad Libel, Libel čp. 28, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

    Obecní úřad Lupenice, Lupenice čp. 62, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

    Městský úřad Solnice, Masarykovo náměstí čp. 1, 517 01 Solnice 

    Městský úřad Vamberk, Husovo nám. čp. 1, 517 54 Vamberk 

     

    Na vědomí: 

    Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarská 1245, 500 03 Hradec Králové 

    Správa silnic KHK, p. o., Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové – Pražské Předměstí 

    Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

    KŘ Policie KHK, DI Rychnov n.Kn., Zborovská 1360, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 


		2023-04-25T14:13:18+0200


	



